
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 36
7 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1=23.700,00 

και Ε2=17.500,00 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση 
«Γλυφά–Παληομάνδρα», της Κοινότητας Αντιπάρου, 
της νήσου Αντιπάρου. ................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 845 τ.μ., 
τμήμα της KM. 1613 γαιών Καλυθιών στη θέση 
«Πλάκες», Δ.Δ. Καλυθιών, του Δήμου Καλλιθέας 
της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. .................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης που βρίσκεται στη 
θέση «Αστέρας», του Δήμου Πάρου, της νήσου 
Πάρου. ...................................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.250,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Τρυπητή», του Δήμου 
Πάρου, της νήσου Πάρου. ....................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Aριθμ.  232 (1)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1=23.700,00 

και Ε2=17.500,00 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Γλυ−
φά – Παληόμανδρα», της Κοινότητας Αντιπάρου, της 
νήσου Αντιπάρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997), 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...»

8. Την υπ’ αριθμ. 725/15.1.2007 εισήγηση του Δασονο−
μείου Νάξου.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ 22.1.2007 εισήγηση−πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δασικές εκτάσεις των 
παρ. 2 & 3, του άρθρου 3, του ν. 998/1979, όπως αυτές 
αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το ν. 3208/2003, 
εμβαδών Ε1 =23.700,00 & Ε2=17.500,00 τ.μ. Οι εκτάσεις 
βρίσκονται στη θέση «Γλυφά − Παληόμανδρα», της Κοι−
νότητας Αντιπάρου, της νήσου Αντιπάρου, του Ν. Κυ−
κλάδων. Τα όριά τους προσδιορίζονται στο απόσπασμα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7558.1 & 
7558.2) κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσης.

Σκοττός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών & η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής για άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 23 Ιανουαρίου 2007

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

285



286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 287

   Αριθμ. 216 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 845 τ.μ., τμή−

μα της KM. 1613 γαιών Καλυθιών στη θέση « Πλάκες», 
Δ.Δ. Καλυθιών, του Δήμου Καλλιθέας της Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. « και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 
38. 

 5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
 α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 7342/29.11.2006 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 7342/20.12.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 26.5.2006, έκταση 
εμβαδού 845 τ.μ., με μέση κλίση 75% και στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,1) όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
εντός της ιδιωτικής K.M. 1613 γαιών Καλυθιών στη θέση 
«Πλάκες», Δ.Δ. Καλυθιών, του Δήμου Καλλιθέας της Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Κ. Μ 1614 γαιών Καλυθιών − Δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Κ.Μ 1613 γαιών Καλυθιών−Δασική έκταση
Βόρεια: Κ.Μ 1613 γαιών Καλυθιών− Με ρέμα, δασική και 

χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Κ.Μ 1613 γαιών Καλυθιών − Χορτολιβαδική έκτα−

ση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 289

    Αριθ. 231 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης που βρίσκεται στη θέση 

«Αστέρας», του Δήμου Πάρου, της νήσου Πάρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997), 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων ...»

8. Την υπ’ αριθμ. 775/15.1.2007 εισήγηση του Δασονο−
μείου Νάξου.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ 22.1.2007 εισήγηση−πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση των παρ. 
2 & 3, του άρθρου 3, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντι−
καταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το ν. 3208/2003, 
συνολικού εμβαδού 5.850,00 τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκε−
ται στη θέση «Αστέρας», του Δήμου Πάρου, της νήσου 
Πάρου του Ν. Κυκλάδων. Τα όρια της προσδιορίζονται 
στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
χάρτη 7640.3) κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της & η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας από εκχέρσωση της δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής για άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως ( άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 23 Ιανουαρίου 2007

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 291

   Aριθμ. 233 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.250,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «Τρυπητή», του Δήμου Πά−
ρου, της νήσου Πάρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997), 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...»

8. Την υπ’ αριθμ. 19/15.1.2007 εισήγηση του Δασονο−
μείου Νάξου.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ 22.1.2007 εισήγηση−πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση των παρ. 
2 & 3, του άρθρου 3, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντι−
καταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το ν. 3208/2003, 
συνολικού εμβαδού 3.250,00 τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκε−
ται στη θέση «Τρυπητή», του Δήμου Πάρου, της νήσου 
Πάρου του Ν. Κυκλάδων. Τα όριά της προσδιορίζονται 
στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
χάρτη 7559.2) κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
και η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της κατα−
στραφείσας από εκχέρσωση της δασικής βλάστησης και 
ο αποκλεισμός διάθεσης αυτής για άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 23 Ιανουαρίου 2007

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  



292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04000360702070008*


		2007-02-23T11:08:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




